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JORIY MAJBURIYATLAR AUDITINI O‘TKAZISH JARAYONIGA 

ZAMONAVIY YONDASHUVLAR 

 

T.Ubaydullayev 

Namangan muhandislik qurilish instituti, o‘qituvchi 

 

Anotatsiya: Ushbu maqolada joriy majburiyatlar auditining ahamiyati, zamonaviy 

usullar va texnologiyalar, shuningdek, audit jarayonida yuzaga keladigan muammolar va 

ularni hal etish yo'llari ko'rib chiqiladi. Ushbu tadqiqotda shuningdek, avtomatlashtirilgan 

tizimlar, data analitika va sun'iy intellekt kabi zamonaviy texnologiyalarning auditi olib 

borishdagi roli ta‘kidlanadi. 

Kalit so'zlar: Joriy majburiyatlar, audit, zamonaviy yondashuvlar, 

avtomatlashtirish, data analitika, sun'iy intellect,moliyaviy hisobot 

 

Bugungi kunda global iqtisodiyotning tez o'zgarishi, raqamli texnologiyalarning 

rivojlanishi va kompaniyalar orasidagi raqobat kuchayishi audit jarayonlariga yangi 

talablar qo'yadi. Joriy majburiyatlar, ya'ni kompaniyaning moliyaviy va boshqa 

majburiyatlari, audit jarayonida muhim ahamiyatga ega. Ushbu maqolada joriy 

majburiyatlar auditini o'tkazish jarayonida qo'llanilayotgan zamonaviy yondashuvlarni 

ko'rib chiqamiz. Joriy majburiyatlar auditini o'tkazish jarayoni tashkilotlarning moliyaviy 

barqarorligini ta'minlashda muhim ahamiyatga ega. Bugungi kunda biznes muhitining 

tezkor o'zgarishi, xalqaro iqtisodiyotdagi o'zgarishlar va yangi qonunchilik talablarini 

hisobga olgan holda, audit jarayonlari ham yangilanmoqda. Zamonaviy yondashuvlar, 

an'anaviy audit metodologiyalarini takomillashtirishga xizmat qiladi va auditorlarga 

yanada chuqurroq tahlil qilish imkonini beradi. 

Joriy majburiyatlar – bu tashkilotning qisqa muddatli moliyaviy majburiyatlari 

bo'lib, ularning to'g'ri boshqarilishi kompaniyaning likvidlik darajasiga bevosita ta'sir 
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ko'rsatadi. Shuning uchun joriy majburiyatlarni audit qilish, ularning to'g'ri hisoblanishi 

va vaqtida bajarilishi auditorlik tekshiruvi jarayonining ajralmas qismidir[1].  

Zamonaviy yondashuvlar auditorlik jarayonida yuqori texnologiyalarni, masofadan 

turib audit o'tkazishni va analitik usullarni qo'llashni o'z ichiga oladi. Bunday 

yondashuvlar auditorlarga yanada samarali va tezkor tahlil o'tkazishga yordam beradi, 

shuningdek, risklarni aniqlash va baholash jarayonini soddalashtiradi. Bundan tashqari, 

raqamli transformatsiya davrida ma'lumotlarni to'plash va tahlil qilish jarayonlari 

avtomatlashtirilmoqda. Bu esa auditorlarga katta hajmdagi ma'lumotlarni tezda qayta 

ishlash imkonini beradi hamda xatoliklarni aniqlashda yordam beradi[2]. Ushbu 

maqolada joriy majburiyatlar auditining zamonaviy yondashuvlari haqida batafsil 

ma'lumot beriladi. Bu yondashuvlarning afzalliklari, ulardan foydalanish imkoniyatlari 

va amaliyoti ko'rib chiqiladi. Maqsadimiz - joriy majburiyatlar auditini yanada samarali 

o'tkazish uchun zamonaviy metodologiyalarni tushunishga yordam berishdir. 

Joriy majburiyatlar auditi – bu tashkilotning joriy moliyaviy majburiyatlarini 

(masalan, qarzlar, to'lovlar) baholash va tasdiqlash jarayoni. Bu jarayonning asosiy 

maqsadi kompaniyaning moliya holatini aniqlash, risklarni baholash va boshqarishdir[3]. 

Raqamli texnologiyalar auditorlik jarayonini sezilarli darajada osonlashtiradi. 

Masalan: 

- Big Data analitikasi: Auditorlikda katta ma'lumotlardan foydalanish orqali joriy 

majburiyatlarning aniq tahlilini amalga oshirish mumkin. 

- Sun'iy intellekt (AI): Audit jarayonida AI yordamida avtomatlashtirilgan tahlillar 

o‘tkazilishi mumkin, bu esa auditorlarning ish vaqtini tejaydi. 

Zamonaviy auditorlikda risk asosidagi yondashuv muhim ahamiyatga ega bo'lib 

bormoqda: 

- Risklarni aniqlash: Auditor joriy majburiyatlarning qaysi qismlari eng ko'p 

risklarga duch kelishini aniqlashi kerak. 

- Risklarni boshqarish: Tizimdagi zaif joylarni aniqlab, ularni bartaraf etuvchi chora-

tadbirlarni taklif etish. 
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Boshqa bo‘limlar bilan integratsiya qilish auditorlik jarayonining samaradorligini 

oshiradi: 

- Moliya va ichki nazorat bo‘limlari bilan hamkorlik: Joriy majburiyatlarning 

to'g'riligini ta'minlash uchun ushbu bo‘limlarga yaqin aloqada bo'lish zarur. 

- Tashqi auditorlar bilan hamkorlik: Tashqi auditorlarning fikr-mulohazalari orqali 

ichki audit sifatini yanada oshirish mumkin. 

Xalqaro moliya hisobotlari standarti (IFRS) kabi yangi standartlarga moslashtirish 

audit jarayonida muhim rol o'ynaydi: 

- IFRS ga mos keladigan hisobot shakllarini ishlab chiqish: Bu tashkilotning xalqaro 

miqyosda tan olinishi uchun zarur. 

- Ushbu standartlarga mos ravishda auditni amalga oshirish: Audit jarayoni vaqtida 

bu standartlarga e'tibor berilishi lozim. 

Joriy majburiyatlar auditini o'tkazishda zamonaviy yondashuvlar nafaqat sifatni 

oshiradi, balki audit jarayonining samaradorligini ham ta'minlaydi. Raqamli 

texnologiyalar, risk asosidagi yondashuv, integratsiya va yangi standartlarga moslashuv 

kabi omillar auditorlik faoliyatining kelajagini belgilab beradi. Tahlil qilingan 

yondashuvlardan foydalangan holda tashkilotlarda joriy majburiyatlarni audit qilish 

samarali va ishonchli amalga oshirilishi mumkin. 

Joriy majburiyatlar auditining zamonaviy yondashuvlari bugungi kunda 

tashkilotlarga o'z moliya holatini yaxshilash va risklarni kamaytirishga yordam beradi. 

Texnologiyalarni qo'llash auditorlik jarayonini tezlashtirish bilan birga aniqlikni ham 

oshiradi. Shu sababli, auditorlik faoliyatida zamonaviy usullarni joriy etish har qanday 

tashkilot uchun zarur hisoblanadi. Kelajakda bunday yondashuvlarning rivojlanishi joriy 

majburiyatlarni nazorat qilish va boshqarishda yangi imkoniyatlarni ochishi kutilmoqda. 
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